
Upozornění: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Osobní údaje fyzických 

osob jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Jeníkově. Příklad nahrazeného textu: XXX. 

 

 

    OBEC   JENÍKOV 

Usnesení z 7.  zasedání Zastupitelstva obce Jeníkov, které se konalo dne 

15.5.2023, od 17.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Jeníkov  
________________________________________________________________ 

 
Přítomno: 7 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Nepřítomno: 0 

 

Zastupitelstvo obce Jeníkov: 
 

I. bere na vědomí: 

1) Žádost paní Limbergové o pronájem části pozemku p.p.č. 102 o výměře 199 m2 v k.ú. 

Oldřichov u Duchcova.  

2) Informaci starostky, že obci bylo již Ústeckým krajem schváleno poskytnutí dotace ve výši 

314.690,- Kč na pořízení Elektronické úřední desky, kterou již obec má u budovy OÚ a 

dotace ve výši 50.000,- Kč na pořízení Strategického dokumentu obce, který se právě začíná 

tvořit.  

3) Obec zveřejní výzvu na úpravu asfaltového povrchu dětského hřiště v Oldřichově u 

hasičské zbrojnice. 

4) Žádost občanů obce Jeníkov o řešení dopravní situace v prostoru kolem vstupu na dětské 

hřiště v Jeníkově, záležitost bude řešena v rámci celého projektu dopravního řešení úpravy 

dopravního značení v obci. 

5) Žádost pana Tetřeva o projednání možnosti rekonstrukce veřejných toalet na hlavní pláži v 

areálu Barbora v Oldřichově a informaci o konání schůzky na místě dne 16.5.2023 v této 

záležitosti. 

6) Informaci starostky o nabídce Pekařství PeDu z Dubí, které nabízí možnost zajíždět do 

naší obce s pojízdnou prodejnou. Obec nabídku přivítala. 

7) Informaci starostky, že na základě usnesení zastupitelstva obec požádala o vypracování 

projektové dokumentace na prodloužení VO v Oldřichově. 

8) Informace starostky a místostarostky o dalším dění v obci od posledního zasedání. 

 

II. schvaluje: 

1) Program zasedání ZO: 

I.  Zahájení zasedání 

II.  Schválení programu 

III.  Určení ověřovatelů zápisu 

IV. Kontrola dříve přijatých usnesení 

V. Pozemkové záležitosti 

VI. Různé  

VII. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

VIII.    Diskuse 

IX. Usnesení 



X. Závěr 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

2) Ověřovatele zápisu pana Martina Šťastného a pana Davida Groha a zapisovatelku: Blanku 

Endrštovou (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

3) Odkoupení pozemku p.p.č. 153/13 o výměře 16 m2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova, který 

byl oddělen z p.p.č. 153/1, od pana Lučka za cenu obvyklou 4.600,- Kč. Obec uhradí náklady 

spojené s převodem. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu kupní smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

4) Záměr obce prodat část p.p.č. 508 o výměře cca 45 m2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

5) Záměr obce prodat pozemky p.p.č. 199/12 – vodní plocha o výměře 2019 m2 a p.p.č. 

158/6 – vodní plocha o výměře 679 m2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

6) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu pozemku VS 6508004021 mezi organizací Správa 

Železnic, st. organizace (pronajímatel) a Obcí Jeníkov (nájemce), jehož předmětem je 

pronájem pozemku p.č. 624/1 o výměře 512 m2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova. Zastupitelstvo 

pověřuje starostku k podpisu dodatku č. 2  

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

7) Přidělení bytu č. 5 v obecním bytovém domě č.p. 37 Oldřichov paní Aleně Kaňukové  

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

8) Smlouvu o spolupráci mezi Štefanem Sedlárem (odběratel) a Obcí Jeníkov (dodavatel), 

jejímž předmětem je bezplatné předávání bioodpadu soustředěného v obci Jeníkov obcí i 

občany obce a na základě které obec zajistí vlastní přepravu bioodpadu odběrateli. Smlouva 

je na dobu určitou do 31.12.2023. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

9) Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení výkonu přenesené působnosti na 

úseku projednávání přestupků mezi Městem Duchcov a Obcí Jeníkov, na základě které Město 

Duchcov vykonává pro Obec Jeníkov agendu projednávání přestupků. Cena za výkon části 

přenesené působnosti činí 1.500,- Kč za 1 přestupek na rok. Zastupitelstvo pověřuje starostku 

k podpisu dodatku (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

10) Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML1365/SOPD/INF mezi Ústeckým 

krajem (poskytovatel) a Obcí Jeníkov (příjemce), jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve 

výši 93.330,- Kč na projekt – Vybavení JSDH obce Jeníkov zásahovými obleky. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

11) Souhlas Obce Jeníkov s uzavírkou a objízdnou trasou v rámci akce "III/25613 – 

rekonstrukce mostního objektu 25613-2 Jeníkov“ s termínem realizace: 3.7. – 31.12.2023 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

12) Souhlas s umístěním a realizací stavby „TP, Oldřichov par.č. 415/1 P21-kNN-SS100“, 

která řeší výstavbu energetického rozvodného zařízení 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

13) Záměr obce zřídit věcné břemeno – služebnost – uložení zařízení distribuční soustavy – 

kabelového vedení v pozemku p.p.č. 430/2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova v rámci stavby „TP, 

Oldřichov par.č. 415/1_P21-kNN-SS100“, č. IP-12-4015025 a Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene – služebnosti v rámci stavby „TP, Oldřichov par.č. 415/1_P21-

kNN-SS100“, č. IP-12-4015025 mezi Obcí Jeníkov (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., 

Děčín,  zastoupena: R-built s.r.o., Radovesice (budoucí oprávněná), jejímž předmětem je 

uložení zařízení distribuční soustavy – kabelového vedení v pozemku p.p.č. 430/2 v k.ú. 

Oldřichov u Duchcova. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 



14) Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství mezi společností EKO-KOM, a.s. (což je 

autorizovaná obalová společnost) a Obcí Jeníkov. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu 

smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

15) Zastupitelstvo schvaluje volbu předsedy a místopředsedy svazku obcí DSO Barbora – 

Otakar. Předsedou je zvolen Tomáš Sváda, bytem XXX, nar. XXX a místopředsedou Ing. Jiří 

Fürst, bytem XXX, nar. XXX 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

16) Delegování starostky obce Jeníkov paní Stanislavy Kubajkové k zastupování Obce 

Jeníkov na všech jednáních a valných hromadách SVS, a.s. v současném volebním období (r. 

2022 – 2026) (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

17) Souhlas Obce Jeníkov s pořádáním 34. ročníku triatlonového závodu Glassman Triathlon 

2023 v katastru obce v k.ú. Oldřichov u Duchcova a v k.ú. Jeníkov u Duchcova, který se bude 

konat 2.9.2023 (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

18) Předběžný souhlas s organizační výpomocí několika členů JSDH Oldřichov v rámci 34. 

ročníku triatlonového závodu konaného 2.9.2023, pořádaného spolkem Glassman Triathlon 

Team Teplice z.s. s tím, že organizátor bude upozorněn, že v tomto období bude probíhat 

rekonstrukce mostu v Jeníkově (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

19) Souhlas obce s pořádáním dalšího ročníku cyklistického MTB maratonu Sayfyho 

memoriál dne 28.9.2023, kdy trasa závodu prochází malou částí naší obce s tím, že 

organizátor bude upozorněn, že v tomto období bude probíhat rekonstrukce mostu v Jeníkově 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

20) Poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč Teplickému spolku za účelem vydání 

knihy o historii železniční trati Ústí n. L. – Teplice – Chomutov 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

21) Souhlas s výjezdem JSDH Oldřichov s TA Fiat Ducato na putovní dětský vodácký tábor 

pořádaný u řeky Ohře v blízkosti Karlových Varů na jeden den v období od 22.7. do 5.8.2023 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 1 – p. Kroupa; proti: 0). 

22) Úhradu členského příspěvku SESO na rok 2023, který pro Obec Jeníkov činí 1.329,- Kč 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

23) Cenovou nabídku ve výši 24.200,- Kč vč. DPH za provádění technického dozoru stavby 

„Výstavba chodníku k nádraží v Oldřichově“, technický dozor stavby: Ing. Miroslav Svoboda 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

24) Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 5.000,- Kč na činnost v roce 2023, příjemce 

dotace: Linka bezpečí z.s., Praha 8 a Smlouvu o poskytnutí dotace č. 4/2023 mezi Obcí 

Jeníkov (poskytovatel) a Linka bezpečí z.s. (příjemce). Zastupitelstvo pověřuje starostku k 

podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

25) Poskytnutí finanční podpory ve výši 3.000,- Kč výtvarníkovi Martinu Tomáškovi za 

účelem realizace knihy „Heraldika jako úhelný kámen konzistence společnosti“ (hlasování – 

pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 3 členové ZO – p. Kroupa, p. Groh, Mgr. Cihelka). 

26) Cenu 80,- Kč/ks za volné vstupenky pro občany obce do areálu Barbora v roce 2023 

(hlasování – pro: 5 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 2 členové ZO – Ing. Drahoš Ph.D., p. Groh). 

27) Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

 

 

Alice Endrštová        Stanislava Kubajková 

 místostarostka                 starostka 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


